(ii) 可於任何時間贖回全部但並非部分尚未贖回債券，贖回價

相等於人民幣本金額的美元等值連同截至固定贖回日期累

計但未繳付之利息，條件為在贖回通知日期前原發行的債

券人民幣本金總額至少90%已轉換、贖回或購買及註銷。

– 11 –

因稅務原因贖回： 本公司可（該通知為不可撤回）於向債券持有人發出不少於30

日但不超過60日的通知（「稅務贖回通知」），隨時按相等於人

民幣本金額的美元等值，連同直至固定贖回日期累計但未繳

付之利息，贖回全部而非部分債券（「稅務贖回日期」），條件

為本公司於緊接發出稅務贖回通知前使受託人信納：(i)本公

司由於香港、中國或對稅務有權的任何政治分支或任何有關

當局更改或修訂法律或法規，或該等法律或法規（包括主管司

法權區法院的決定）的一般應用或官方詮釋改變（有關變動或

修訂於二零一一年五月十七日或之後生效）而已經或將有責任

支付額外稅款；及(ii)該責任在本公司採取可行的合理措施後

仍無法避免，惟倘有關債券之付款於當時到期，則不得在早

於本公司將有責任支付該等額外金額的最早日期前90日發出

稅務贖回通知。

債券持有人 於二零一四年五月十七日（「認沽期權日期」），本公司將按任

選擇贖回： 何債券持有人選擇於截止日期起計三年屆滿當日按相等於其

人民幣本金額的美元等值，連同直至固定贖回日期累計但未

繳付之利息，贖回全部或部分債券。

除牌或控制權 倘發生有關事件，各債券持有人有權按其選擇要求本公司於

變動時之贖回： 有關事件贖回日期按相等於人民幣本金額的美元等值的贖回

價，連同直至固定贖回日期累計但未繳付之利息，贖回債券

全部但非部分債券。

– 12 –

上市： 本公司將就批准債券以選擇性出售債務證券形式上市及新股

上市及買賣向香港聯交所提出申請。

地位： 債券構成本公司直接、非後償、無條件及無擔保（受條款及條

件所限）責任，債券間於任何時候均享有同等地位，且並無任

何優先權或特權。本公司在債券項下之付款責任在任何時間

均最少與其所有其他現有及未來優先、無抵押及非後償責任

相同，惟適用法律的強制性條文可能規定之例外情況及受條

款及條件所限者除外。

轉換對本公司股本的影響

按照初步換股價每股股份 2.150港元並假設全數轉換債券，債券將可轉換

542,838,348股股份，佔於本公告日期本公司已發行股本約10.63%及佔發行新股後

本公司經擴大已發行股本約9.61%（假設債券獲悉數兌換）。

下表概述債券發行後本公司持股架構的潛在影響（參照本公告日期的股權架構並

假設債券獲悉數轉換）：

於本公告日期 假設債券按初步

之現有股權 換股價每股2.15港元

悉數轉換為股份（附註1）

佔本公司 佔本公司

已發行 已發行

股本 股本

股東 股份數目 百分比 股份數目 百分比

CPDL 1,996,500,000 39.09% 1,996,500,000 35.34%

中電投集團（附註2） 3,529,327,927 69.11% 3,529,327,927 62.47%

中電國際（附註3） 3,529,327,927 69.11% 3,529,327,927 62.47%

債券持有人 0 0 542,838,348 9.61%

其他股東 1,577,732,850 30.89% 1,577,732,850 27.92%

總計 5,107,060,777 100.00% 5,649,899,125 100.00%

– 13 –

附註：

1. 假設概無購股權於債券日期或之前獲行使。於本公告日期，本公司有45,323,600份尚未行使

的購股權。

2. 於本公告日期，中電國際為1,532,827,927股股份的實益擁有人。此外，中電國際為CPDL的實

益擁有人，因此，就證券及期貨條例而言中電國際被視為於CPDL擁有的股份中擁有權益。

3. 中電投集團為中電國際的實益擁有人，因此，就證券及期貨條例而言中電投集團被視為於中

電國際擁有的1,532,827,927股股份及CPDL擁有的1,996,500,000股股份中擁有權益。

發行債券的理由及裨益

董事會認為訂立認購協議及根據該協議發行債券乃拓闊本公司資本基礎及以相宜

條款即時取得資金的良機。董事會認為認購協議條款公平合理，符合股東及本公

司整體利益。

所得款項用途

發行債券所得款項總額將約為150百萬美元。本公司就發行債券所得款項淨額約

為147百萬美元。本公司擬利用所得款項淨額作其未來資本開支、償還現有借款

及作一般營運資金用途。

換股價比較

初步換股價2.150港元較：

(1) 股份於最後交易日在香港聯交所所報收市價每股1.720港元溢價約25.0%；

(2) 股份於最後交易日（包括該日）前五個連續交易日之加權平均收市價每股1.69港

元溢價約27.4%；及

(3) 股份於最後交易日（包括該日）前十個連續交易日之加權平均收市價每股1.68港